

# Hockeyvåldet minskar

— Av ALF-AKE CARLSSON —

I fredagens div. II-match i ishockey mellan Roma och Storskogen skadades domaren Staffan Björk. En av spelarna i det gästande laget sprätte iväg en puck som träffade Staffan i bröstet. Två revben gick av på Staffan och han blev sjukskriven. — Det är första gången som jag är sjukskriven och att det skulle bli ishockeyns fel hade jag aldrig trott, säger Staffan.

— Jag har dömt ishockey sedan 1968 och aldrig varit med om något liknande. Det var i första periodens sista minuter som det hettade till lite. Först blev det slagsmål mellan en Romaspelare och en kille från Storskogen. Romaspelaren fick matchstraff för den förseelsen medan motståndaren fick 5 minuter i utvisningsbåset. Efter detta blev det lite irriterat på plan och när en man i det gästande laget hakar en spelare från Roma blåser jag av matchen och visar ut Storskogenspelaren. Det är då som sinnet rinner på en lagkompis till den utvisade och han sprätter iväg pucken som oturligt nog träffar mig i bröstet. Jag faller ihop på isen när jag träffas och får sedan hjälp med nedkylning av skadan av Romas lagledning. I det läget kände jag ingen smärta utan fortsätter att döma perioden ut, berättar Staffan.

## Tänkte ge upp

Staffan fortsätter: — När andra perioden skulle börja kände jag att det började värka men tänkte att det blir väl inte så farligt. Det gick bra den första delen av perioden men sen började jag få svårt att röra armen och värken tilltog. Jag såg mig omkring på läktaren om jag kunde se någon kollega, som kunde hoppa in och fortsätta döma istället för mig. Men jag såg ingen och fick fortsätta. I pausen mellan andra och tredje perioden var jag tvungen att binda upp armen och jag hade även svårt att andas, men beslöt mig för att slutföra matchen, säger Staffan.

## Rapport till Svenska

Har du rapporterat det inträffade till Svenska Ishockeyförbundet?

— Ja, jag har skrivit en rapport och talat om vad som inträffade men jag har inte fått något svar. Jag skulle tro att killen blir avstängd ett par månader, säger Staffan.

Tycker du att våldet i ishockeyn har blivit värre på senare år?

— Nja, jag tycker att det verkar som om vi nått kulmen och att det börjar att lugna ner sig igen. Här på Gotland tycker jag att det verkar som att klubbarna går in för att spela justare och hålla klubborna lågt. Ett exempel på det är väl Roma. När det hettade till i fredags åkte Ove Hejdenberg omkring bland sina spelare och sade till dem att lugna sig.

Det var mycket tack vare Ove och Kenth Öhmans lugnande inverkan som vi kunde slutföra matchen. På fastlandet tror jag att klubbarna har insett att de inte har råd att få spelare skadade genom onödigt ruff och bråk.

## Bra domare

Vad tycker du om domarnas standard?

— De svenska domarna är ju kända internationellt för att vara bra och jag tycker att det är god klass på våra domare. Elitserien höjer ju inte bara standarden på spelarna utan också på domarna. Det blir fler matcher att blåsa och de blir jämnare och hårdare så att domarna måste vara helskärpta hela tiden. Jag tror och hoppas att tredomarsystemet kommer att bli obligatoriskt även längre ned i seriesystemet. Det lilla jag dömt med tre domare så är jag klart nöjd. Huvuddomaren kan helt koncentrera sig på spelarna och ser då mycket mer av alla tjuvtricks än tidigare. En sak jag hoppas på är att man får döma med samma partner varje match i div. II. Som det var i fredags t.ex. så missade vi en del domslut p.g.a. att vi inte visste var vi hade varandra.

Hur högt upp i serie systemet får du döma?

— Jag och tre andra domare här på Gotland får döma div. I och även gå linjeman i Elitserien. Förutom jag är det Claes-Göran Brynolf, Åke Kroon och Bengt Sjöndin som är förbundsdomare. Både Claes-Göran och jag har dömt div. I.

Är det stor skillnad på div. I och II?

— Nej, jag tror att topplagen i div. II skulle klara sig bra i div. I.

## Det är kul att döma

Varför dömer du ishockey?

— När jag lade av som aktiv (Staffan har spelat både fotboll och ishockey i VIF) kunde jag inte helt släppa kontakten med sporten utan började döma. Jag dömer för att det är roligt. Att det skulle vara för ekonomins skull är rent nonsens. De ersättningar vi får räcker knappt till mat t.ex. när man är och dömer på fastlandet.

Vad säger din fru att du är borta så mycket?

— Som tur är så är hon lite intresserad själv och åker ibland med när jag domer. Men hon ställer upp även fast hon får sitta ensam många kvällar. Det tycker jag är starkt gjort av henne.

1976



□ Staffan Björk, domare i ishockey, tycker att hockeyvåldet har avtagit och att det är roligt att döma igen.

Är det något särskilt du önskar när det gäller hockeyn?

— Det skulle vara kul om publiken och i många fall även spelarna satte sig in i reglerna ordentligt

innan de börjar att protestera. Men det är klart att även vi domare kan ha en dålig dag precis som spelarna, det är bara det att det märks mer om vi gör ett misstag, slutar Staffan Björk.

# Första avbetalningen Rast tvåa på Solvalla